КРАСНОКАМЕНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ
26.03.2025г. пгт. Краснокаменск
 № 75-211р
О внесении изменений в Решение Краснокаменского поселкового совета депутатов от 10.10.2011 № 22-80р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании поселок Краснокаменск»

Рассмотрев Протест прокуратуры от 28.12.2024 № 7/3-05-2024, в целях приведения решения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении изменения в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, руководствуясь ст. 50 Устава поселка Краснокаменск, Краснокаменский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в текст Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании поселок Краснокаменск, утвержденного решением Краснокаменского поселкового совета депутатов от 10.10.2011 № 22-80р следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3. дополнить вторым предложением и изложить в редакции следующего содержания:
 «4.3. Оплата приобретаемого покупателем государственного или муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку. Решение о предоставлении рассрочки может быть принято в случае приватизации муниципального имущества по минимально допустимой цене. Срок рассрочки не может быть более чем один год. В решении о предоставлении рассрочки указываются сроки ее предоставления и порядок внесения платежей. Срок предоставления рассрочки и порядок внесения платежей должны содержаться в информационном сообщении о приватизации государственного или муниципального имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляем за собой.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Краснокаменский вестник» и на официальном сайте Администрации поселка Краснокаменск в сети Интернет.

Председатель Краснокаменского Глава поселка Краснокаменск
поселкового Совета депутатов

_______________Е.В. Михалев ____________К.М. Дорожкина